centro, en atención a necesidades propias del servicio, siendo ellos los responsables 

de su manejo. 

CONSUMO TELEFONOS FIJOS (gráfico pag. Siguiente) 

Se puede apreciar que los pagos realizados durante el trimestre por la entidad, en  consumo de  telefonía fija, se 
encuentran dentro de un promedio de treinta y dos millones de pesos ($32.000.000.)  cifra que se encuentra 
dentro del promedio  de consumo de los ultimos seis meses el cual no supera los treinta y cinco millones de 
pesos. 

3.3. ASIGNACIÓN Y USO DE VEHÍCULOS OFICIALES 

La Resolución 723 de 2001 contiene el reglamento relativo al manejo y control de

[...]

105710 598.383 Regional Quindío  Cto.241 de 2016 Mantenimiento Ascensor Sede Armenia -Quindío 

105188 16.808.400 
Regional 
Amazonas 

AO No. 104-16 Mantenimiento y adecuaciones sede Regional Amazonas  

Además de lo anterior se realizó la apertura de caja menor por valor de un millón 
cuatrocientos setenta mil pesos Mcte. ($1.470.000) 

4. Conclusiones 

1. ADMINISTRACION DE PERSONAL 

Se dio cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 4 del Decreto 1737, en lo concerniente a la 
cuantía y remuneración mensual de contratistas, la cual, en ningún caso sobrepasó en el 
trimestre octubre, noviembre, diciembre, la remuneración mensual total del Jefe de la

[...]

uso institucional. 

3.2. USO DE TELÉFONOS FIJOS 

Se puede apreciar que los pagos realizados durante el trimestre por la entidad, en consumo 
de telefonía fija, se encuentran dentro del promedio de consumo de los últimos seis meses 
los cuales no superan los treinta y cinco millones de pesos ($ 35.000.000) 

A pesar de haberse enviado comunicación vía correo electrónico a la subdirección 
administrativa ( jvargas@defensoria.gov.co ) consultando la existencia de nuevos 
direccionamientos para el manejo y uso de estos medios de comunicación, la misma no fue